
Provincie VLAAMS-BRABANT
Arrondissement LEUVEN
Stad ZOUTLEEUW

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de gemeenteraâd

Zitting v an 22 maart 20 07

Aanwezig:
Rik Dehairs, burgemeester-voorzitter

Willy Minschart, Monique Purnelle-Cleynen, Roger Mertens, Albert Claes, Schepenen

Jos Ceyssens, Omer Herbots, André Stiers, Paul Mathues, Louis Heeren, Viki Tweeperurinclx, Etienne Wouters,
Marleen Goossens, Sandra Hendrickx, Nico Jordens, Jean-Marie Beertens, Ilse Beelen, Annick Vanacken,
Raadsleden

Carla Reynders, stadssecretaris d.d.

Verontschuldied:
Boudewijn Herbots, raadslid

OPENBARE VERGADERING

FEESTELIJKHEDEN

17 Goedkeuring reglement ereburgerschap
De gemeenteraad,

Overwegende dat de gemeenteraad van oordeel is dat de mogelijkheid moet bestaan om personen die zich
bijzonder verdienstelijk hebben gemaakt de titel van ereburger te schenken;
Overwegende dat de modaliteiten voor het bekomen van deze titel moeten vastgelegd worden;
Gelet op het gemeentedecreet;
Besluit:
Met éénparigheid van stemmen,
Artikel l:
De titel "ereburger van de stad Zoutleguw" in te stellen.
ArI.2:
De toekenning gebeurt onder de volgende voorwaarden:

- de titel wordt verleend door de gemeenteraad op voordracht van het college van burgemeester en
schepenen

- de begunstigde is al dan niet een inwoner van de stad
- de titel kanpostuum worden toegekend
- de begunstigde moet zich bijzonder verdienstelijk hebben gemaakt voor de stad of hebben bijgedragen

tot de uitstraling van Zoutleeuw
- als uiterlijke tekenen ontvangt de begunstigde een officiële oorkonde van de stad samen met een door

het college vast te stellen aandenken.
Art.3:
Onderhavige beslissing bekend te maken krachtens het gemeentedecreet vanl5l0712005.



ln opdracht:
De stadssecretaris d.d.

(w.g) Carla Reynders

wnd. algemeen directeur,

Sandra Blockx

Namens de gemeenteraad,

Voor eensluidend uittreksel,
21111120',t9

b u rgem eester-voozitter,

(w.g) Rik Dehairs

bu rgem eester-voorzitter

udewijn Herbots


